
,Кога ќе ја видите (младата месечина) постете, а
кога повторно ќе ја видите, престанете со

постењето, а ако не можете да ја видите заради
облачност, одредете го почетокот со броење на

денови.‘“

Од Ибн Омер, радијаллаху анхума, се пренесува дека рекол: „Го слушнав
Аллаховиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, како вели: ,Кога ќе ја видите

(младата месечина) постете, а кога повторно ќе ја видите, престанете со
постењето, а ако не можете да ја видите заради облачност, одредете го почетокот

со броење на денови.‘“
[صحيح] [متفق عليه]

Пратеникот,  алејхи  селам,  го  објаснил  знакот  на  почетокот  и  крајот  на  месецот
рамазан,  па  рекол:  Ако  ја  видите младата месечина на  рамазан,  постете,  но  ако
облаците се појават меѓу вас и неа и не ја гледате, тогаш, избројте триесет дена од
месецот шабан, и кога ќе ја видите младата месечина на шевал, прекинете со постот,
а ако меѓу вас и неа има облаци и не ја гледате; тогаш избројте триесет дена од
месецот рамазан.
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